

بارم	سوالات	ردیف
	<p>گزینه ی صحیح را با علامت ✓ مشخص کنید.</p> <p>۱- یکی دو پیرهن پاره کردن کنایه از چیست؟ الف) عصبانی بودن ب) تجربه داشتن ج) عمر طولانی داشتن د) نگران بودن</p> <p>۲- در عبارت « یکی را خاطرتیز تر باشد در کارها زودتر تواند دید و یکی کند فهم باشد.» کلمات <u>خاطرتیز</u> و <u>کندفهم</u> چه رابطه ای با هم دارند؟ الف) هم خانواده ب) متشابه ج) متضاد د) مرادف (هم معنی)</p> <p>۳- عبارت « تدبیر ده تنه چون زور ده مرده باشد » اشاره به چه چیزی دارد؟ الف) همدلی در کارها ب) مشورت در کارها ج) دوستی با برادر د) اتحاد و همبستگی</p> <p>۴- منظور از جمله ی « مرد اگر بی مرد باشد به که بی دوست » چیست؟ الف) بی برادر بودن بد است ب) بی دوست بودن بهتر است ج) بدون برادر بودن بهتر از بدون دوست بودن است. د) بدون دوست بودن بهتر از بدون برادر بودن است</p> <p>۵- معنی کلمات (فضیلت - الفت - مدهوش) به ترتیب در کدام یک از گزینه های زیر آمده است؟ الف) سرافرازی - میانه روی - توجه ب) برتری - همنشینی - شیفته ج) بزرگی - انس - باهوشی د) برتری - دوستی - بی هوش</p> <p>۶- با اضافه کردن کدام یک از کلمات زیر به واژه « دل » کلمه ی جدیدی ساخته نمی شود؟ الف) سرد ب) غم ج) یک د) سوخته</p> <p>۷- ضرب المثل فارسی « قربون بند کیفیتم تا پول داری رفیقم » در مورد چه کسانی به کار می رود؟ الف) انسان های ثروتمند ب) انسان های مال دوست ج) دوستان همدل د) دوستان ناباب</p> <p>۸- مفهوم عبارت « پس به کار دوستان اندیشه کن » در کدام گزینه آمده است؟ الف) از تصمیمات دوستانت آگاه شو ب) از رفتار و کار دوستانت بترس ج) در فکر یافتن دوست اندیشمند باش د) به فکر دوستانت باش</p> <p>۹- در کدام نوع از نوشته باید هنگام نوشتن به مطالب مهم و اصلی متن اشاره کنیم و از نوشتن جزئیات چشم پوشی کنیم؟ الف) گزارش نویسی ب) خلاصه نویسی ج) خاطره نویسی د) شرح حال نویسی</p>	۳

۱۰- در عبارت « گل یکی دو پیرهن بیش تر ز غنچه پاره کرده است » کدام آرایه ادبی به کار رفته است؟

الف) تشبیه (ب) مبالغه (ج) تضاد (د) چنان بخشی (شخصیت بخشی)

۱۱- در بیت « آن دم صبح قیامت تاثیر حلقه ی در شد از او دامن گیر » به کدام مورد اشاره می شود؟

الف) روز قیامت (ب) روز ولادت حضرت علی (ع)

(ج) روز به امامت رسیدن حضرت علی (ع) (د) روز ضربت خوردن حضرت علی (ع)

۱۲- در شعر راز زندگی، شاعر با روبه رو قرار دادن غنچه و گل و سخن گفتن آن دو از شیوه ی بهره گرفته است.

الف) مناظره (ب) مبالغه (ج) تشبیه (د) تضاد

۱۳- در عبارت « غنچه با دل گرفته گفت » دل گرفته کنایه از چیست؟

الف) خوش حالی (ب) بی خیالی (ج) غمگین بودن (د) عصبانیت

۱۴- نسبت دادن ویژگی های انسانی به سایر جانداران از جمله گیاهان و جانوران را می گویند.

الف) کنایه (ب) شخصیت بخشی (ج) تشبیه (د) مناظره

۱۵- بیت « شب ز اسرار علی آگاه است دل شب محرم سرالله است » بیانگر کدام یک از ویژگی های امام

علی (ع) است؟

الف) شجاعت (ب) کمک به نیازمندان (ج) شب زنده داری (د) دانایی

نظر آموزگار در رابطه با آزمون شما

--	--	--